
ФГБОУ ВО «Чувашский государственный  университет им. И.Н. Ульянова»

Актюбинский региональный государственный университет им. К. Жубанова

Кыргызский экономический университет им. М. Рыскулбекова

Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс»

Экономика и управление: проблемы,
тенденции, перспективы развития

VIII Международная научно-практическая конференция

19.04.2018 г.

Чебоксары 2018



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

ПРИКАЗ

№ 553-ЭК 01.03.2018 г.

О проведении VIII Международной
научно-практической конференции
«Экономика и управление:
проблемы, тенденции, перспективы
развития»

В соответствии с план-графиком научно-практических мероприятий на 2018 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Провести  мероприятие:  VIII  Международная  научно-практическая
конференция  «Экономика  и  управление:  проблемы,  тенденции,  перспективы
развития» 19.04.2018 г.

     2. Принять  за  основу  следующую  организационную  структуру  проведения
конференции:
     2.1. Секционное заседание «Экономическая теория».
     2.2. Секционное  заседание  «Социально-экономическая  политика  России  и
зарубежных стран».
     2.3. Секционное  заседание  «Особенности  социально-экономического
развития регионов».
     2.4. Секционное  заседание  «Проблемы  и  перспективы  развития  малого
бизнеса».
     2.5. Секционное  заседание  «Эффективное  управление  организацией  в
условиях санкционного давления».
     2.6. Секционное заседание «Экономика предпринимательства,  организация и
управление предприятиями, отраслями, комплексами».
     2.7. Секционное  заседание  «Менеджмент  и  его  разновидности,
диверсификация, маркетинг, ценообразование».
     2.8. Секционное заседание «Экономика труда, демография».
     2.9. Секционное заседание «Мировая и региональная экономика».



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     2.10. Секционное заседание «Логистика, экономическая безопасность».
     2.11. Секционное  заседание  «Стандартизация  и  управление  качеством
продукции, управление инновациями».
     2.12. Секционное  заседание  «Финансы,  денежное  обращение  и  кредит,
бюджетная и налоговая политика».
     2.13. Секционное заседание «Бухгалтерский учет, анализ, аудит, статистика».
     2.14. Секционное  заседание  «Математические  методы  и  информационные
технологии в экономике».

     3. Утвердить  состав  организационного  комитета  конференции
(Приложение №1) и программу конференции (Приложение №2).

     4. Направить  приглашения  для  участия  в  работе  VIII  Международной
научно-практической  конференции  «Экономика  и  управление:  проблемы,
тенденции, перспективы развития» участникам конференции (Приложение №3).

     5. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.

Приложение №1: в 1 экз. 
Приложение №2: в 1 экз. 
Приложение №3: в 1 экз.

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Приложение №1
К приказу № 553-ЭК от 01.03.2018 г.

Организационный комитет 
VIII Международной научно-практической конференции 

«Экономика и управление: проблемы, тенденции, перспективы развития»

Председатель оргкомитета
Широков Олег
Николаевич

Научный руководитель ЦНС «Интерактив плюс», доктор
исторических  наук,  профессор,  декан
историко-географического  факультета  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»

Члены оргкомитета
Рябинина Элина
Николаевна

Кандидат экономических наук, профессор

Бекулов Хабас
Мухамедович

Кандидат  экономических  наук,  доцент  ФГБОУ  ВО
«Кабардино-Балкарский  аграрный  университет  им.
В.М.Кокова»,  структурное  подразделение:  Институт
управления, кафедра «Государственное и муниципальное
управление

Бережная Светлана
Викторовна

Доктор  философских  наук,  профессор,  декан
исторического  факультета  Харьковского  национального
педагогического  университета  им.  Григория  Сковороды,
Украина

Тарасова Нэля
Афанасьевна

Кандидат  экономических  наук,  доцент  кафедры
финансов, кредита и статистики 
ФГБОУ  ВО  «Чувашский  государственный  университет
имени И.Н. Ульянова»

Митрофанова
Марина Юрьевна

Кандидат  экономических  наук,  доцент  кафедры
государственного  и  муниципального  управления
экономического  факультета  ФГБОУ  ВО  «Чувашский
государственный университет им. И.Н. Ульянова»



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Радина Оксана
Ивановна

Доктор экономических наук, профессор Института сферы
обслуживания  и  предпринимательства  (филиал)  ФГБОУ
ВО  «Донской  государственный  технический
университет»

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Приложение №2
К приказу № 553-ЭК от 01.03.2018 г.

ПРОГРАММА

VIII Международной научно-практической конференции
«Экономика и управление: проблемы, тенденции, перспективы развития»

Секционное заседание «Экономическая теория»

1. Финансовые инновации и тенденции в
деятельности коммерческих банков

Хомко В. В. Россия, 
Екатеринбург г

2. Некоторые аспекты проблемы
повышения производительности труда

Кулешова Т. А. Россия, 
Новосибирск г

3. История зарождения научной
организации труда

Соколов Д. М.,
Рачек С. В.

Россия, 
Екатеринбург г

4. Государственный долг России Шиндригалова А.
С., Климовских Н.
В.

Россия, 
Краснодар г

5. Перспективы развития технологии 5G
на основе венчурного инвестирования

Луганский М. И.,
Белухин В. В.

Россия, 
Краснодар г

6. Стратегическое управление Ахмедова А. Р.,
Чуракова С. В.

Россия, 
Красноярск г

7. Конкуренция на банковском рынке:
сущностные подходы к определению

Кудрявцев А. А. Россия, 
Тюмень г

8. Этап целеполагания
социально-экономического развития
Российской Федерации

Челпанов А. В. Россия, 
Симферополь г

9. Институциональные основы
внутреннего контроля кредитных
организаций в сфере противодействия
отмыванию доходов, полученных
преступным путем

Варичева В. Д. Россия, 
Севастополь г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

10. Социально-культурные услуги как
объект правового регулирования

Лисовец Ю. Е.,
Фарафонтова Е. Л.

Россия, 
Красноярск г

11. Подход к организации бухгалтерского
аутсорсинга на железных дорогах

Черкасова Е. С.,
Гомелева Е. В.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

12. Пути развития инноваций Маринчук А. В. Россия, 
Москва г

Секционное заседание «Социально-экономическая политика России и
зарубежных стран»

1. Стратегическое планирование как
основа устойчивого развития России и
проблемы его реализации

Колчин А. А. Россия, 
Москва г

2. Мониторинг деятельности субъектов
Российской Федерации в рамках создания
и развития сети МФЦ

Тугачева Л. В. Россия, 
Орёл г

3. Социальное расслоение как фактор,
сдерживающий рост российской
экономики

Поликарпова Т. И. Россия, 
Волгоград г

Секционное заседание «Особенности социально-экономического развития
регионов»

1. Развитие региональных
военно-экономических отношений на
основе кластерного подхода

Федосеев С. В. Россия, 
Ярославль г

2. Границы и практики применения
инструментов рыночной экономики  на
государственной службе

Бабина Е. Н.,
Бондаренко Г. В.,
Бондаренко О. В.

Россия, 
Ставрополь г

3. Модель анализа социальной политики
(на примере Ивановского
муниципального района)

Дамбуева В. Ю. Россия, 
Иваново г

4. Формирование системы мониторинга
качества жизни населения
муниципального образования

Аралбаева Г. Г.,
Шорина И. А.

Россия, 
Оренбург г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

5. Государственно-частное партнерство
как фактор развития транспортной
системы региона

Бушмакина Д. Я.,
Рачек С. В.

Россия, 
Екатеринбург г

6. Развитие технопарков Москвы как путь
к экономическому процветанию

Сажаева Г. А.,
Шестаков П. Л.

Россия, 
Москва г

7. Влияние качества жизни сельского
населения на социально-экономическое
развитие сельских территорий

Зубова О. Г.,
Рычкова В. Д.,
Бойченко Н. Н.

Россия, 
Волгоград г

8. Современные проблемы менеджмента
взаимоотношений с потребителями услуг
городского пассажирского транспорта
города Кемерово

Кононенко Д. Д.,
Подзорова Г. А.

Россия, 
Кемерово г

Секционное заседание «Проблемы и перспективы развития малого бизнеса»

1. Зачем нужен брендинг? Морозова С. А. Россия, 
Москва г

Секционное заседание «Экономика предпринимательства, организация и
управление предприятиями, отраслями, комплексами»

1. Проблемы выявления риска
банкротства предприятия

Осмаева Х. Ю.,
Чернова Ю. И.,
Голощапова Л. В.

Россия, 
Москва г

2. Оценка результативности работы
компании на примере ПАО «МТС»

Быстрицкая А. Ю.,
Мишинев Н. А.

Россия, 
Курск г

3. Товароведная экспертиза молока как
способ борьбы с фальсификатами

Васина А. А.,
Горелова И. А.

Россия, 
Муром г

4. Основной капитал как фактор
эффективности производства

Потапов С. С.,
Трубицына Н. С.

Россия, 
Елец г

5. Метод учета затрат по функциям
(АВС-метод)

Чуркина К. А.,
Дрожжина И. В.

Россия, 
Новосибирск г

6. Резервы повышения
конкурентоспособности промышленных
предприятий винодельческой отрасли
Краснодарского края

Козюбро Т. И.,
Захарченко К. А.

Россия, 
Краснодар г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

7. Оценка подходов и принципов при
принятии эффективного управленческого
решения

Безматерных А. О. Россия, 
Иркутск г

8. Вариация модели рынка
автомобильных услуг

Абдулкеримов Ф.
К.

Россия, 
Таганрог г

9. Некоторые проблемы корпоративного
управления в российском праве

Самогин А. С. Россия, 
Москва г

10. Проблематика услуги управления
коммерческой недвижимостью

Мартыненко Е. Е.,
Кожевникова М. К.

Россия, 
Екатеринбург г

11. Проблемы реализации проектов
комплексной жилой застройки в городах

Васильева Н. В.,
Шукшина К. В.

Россия, 
Санкт-Петербург г

12. Оценка рисков предпринимательской
деятельности

Черкун В. Г.,
Кулинич И. Н.

Россия, 
Севастополь г

13. Организация управления проектами в
матричной системе

Россов Д. С.,
Штейнгольц Б. И.

Россия, 
Новосибирск г

14. Особенности проектной деятельности
при строительстве объектов
электросетевого комплекса ПАО «ФСК
ЕЭС»

Россов Д. С.,
Штейнгольц Б. И.

Россия, 
Новосибирск г

15. Актуальность проблемы оценки
интеллектуальной собственности в
России

Зрянина Е. А.,
Черкашина Т. А.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

16. Краткий обзор исследований в
области экономического развития
лесопользования в Республике Карелии

Анучин А. С. Россия, 
Петрозаводск г

17. Планирования  капитального
строительства

Шайхиева К. М. Казахстан, 
Актау г

18. Предпринимательская среда и
факторы, влияющие на развитие
предпринимательства

Гирный М. А.,
Шакина М. А.

Россия, 
Пермь г

19. Специальный инвестиционный
контракт: новое видение
инвестиционного инструмента

Карачев И. А. Россия, 
Ярославль г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

20. Развитие товарооборота в сельском
хозяйстве Краснодарского края

Горпинченко К. Н.,
Эдилсултанова М.
А.

Россия, 
Краснодар г

Секционное заседание «Менеджмент и его разновидности, диверсификация,
маркетинг, ценообразование»

1. Конкурентоспособность системы
менеджмента

Сергеева Ю. А.,
Щепкова И. В.

Россия, 
Калининград г

2. Интерактивное взаимодействие
«продавец – клиент»

Бузулуцкая М. В. Россия, 
Москва г

3. Особенности управления кадрами
поколения Z

Бузулуцкая М. В. Россия, 
Москва г

Секционное заседание «Экономика труда, демография»

1. Стимулирующие доплаты и надбавки в
строительных организациях

Хазиева А. Р. Россия, 
Набережные Челны
г

2. Виды форм и систем оплаты труда в
строительных организациях

Хазиева А. Р. Россия, 
Набережные Челны
г

3. Внедрение прогрессивных методов
работы при реализации услуг по
обслуживанию пассажиров в поездах
дальнего следования

Кулакова О. В. Россия, 
Екатеринбург г

4. Формирование кадровой политики Гаврильева А. А. Россия, 
Якутск г

5. Теоретические аспекты планирования
потребности персонала в условиях рынка

Измалкова Н. В.,
Шабалина Т. А.

Россия, 
Елец г

Секционное заседание «Мировая и региональная экономика»

1. О подготовке лесопромышленного
региона к охране лесов от пожара

Васильев А. С.,
Корнилов К. А.

Россия, 
Петрозаводск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

2. Система военного финансирования в
США

Гилькова О. Н. Россия, 
Москва г

3. Разведывательные  структуры
(Intelligence services) в деятельности
транснациональных корпораций: цели,
формы деятельности, взаимодействие с
национальными спецслужбами

Ибрагимова Г. Е.,
Шаймуратова А. К.

Казахстан

4. Опыт создания структурных кластеров
в зарубежных странах

Кудряшов В. С. Россия, 
Санкт-Петербург г

5. Инструменты регионального
маркетинга в условиях деглобализации
экономической сферы

Руденко Д. В. Россия, 
Курск г

Секционное заседание «Логистика, экономическая безопасность»

1. Логистика транспортной компании Коптелов К. О.,
Прокопьева О. А.

Россия, 
Екатеринбург г

2. Развитие международного
сотрудничества в
транспортно-логистическом комплексе
Азиатско-Тихоокеанского региона

Бузулуцкая М. В. Россия, 
Москва г

Секционное заседание «Стандартизация и управление качеством продукции,
управление инновациями»

1. Разработка положений по
стандартизации управления
недвижимостью

Мартыненко Е. Е.,
Кожевникова М. К.

Россия, 
Екатеринбург г

2. Внедрение инновационных технологий
на основе программ «Сопротивление
изменениям»

Белова А. А. Россия, 
Санкт-Петербург г

3. Организация контроля
удовлетворенности потребителей

Веденеева А. В.,
Касаткина Э. Ф.

Россия, 
Владимир г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Финансы, денежное обращение и кредит, бюджетная и
налоговая политика»

1. Расходы бюджета муниципального
образования (на примере муниципального
образования "Ямальский район")

Хохулина А. В. Россия, 
Тюмень г

2. Исламские инвестиционные продукты:
проблемы и перспективы развития

Идрисов Х. М. Россия, 
Москва г

3. Анализ и выявление проблем
бюджетного устройства РФ

Шугай Е. В.,
Блохина И. М.

Россия, 
Краснодар г

4. Проблемы и потенциал кредитования
физических лиц в России

Момотов С. Я. Россия, 
Волгоград г

5. Лицензирование и регистрация
деятельности коммерческих банков

Тужик А. М.,
Лебедева Ю. А.

Россия, 
Москва г

6. Мониторинг как метод осуществления
государственного финансового контроля

Сергеева А. А.,
Лозицкая О. И.

Россия, 
Москва г

7. Проблемы кадастровой оценки
имущественных объектов для целей
налогообложения

Шестемиров А. А.,
Буянова О. С.

Россия, 
Москва г

8. Проблемы бюджетного дефицита в
России

Бурова В. А.,
Блохина И. М.

Россия, 
Краснодар г

9. Оценка развития рынка ипотечного
кредитования в России

Ступин В. В.,
Питерская Л. Ю.

Россия, 
Краснодар г

Секционное заседание «Бухгалтерский учет, анализ, аудит, статистика»

1. Контроль качества аудиторской
деятельности

Тагирова Р. А.,
Фейгель М. Л.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

2. Рекомендации по совершенствованию
методики внутреннего контроля расчетов
по оплате труда в организации

Хазиева А. Р. Россия, 
Набережные Челны
г

3. Особенности бухгалтерского учета
экспортных внутригрупповых операций

Сивкова М. А. Россия, 
Ярославль г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

4. «Аудиторский риск» – эволюция
взглядов

Сенчакова И. Ю.,
Костева Н. Н.

Россия, 
Воронеж г

5. Об изменениях в бухгалтерском и
налоговом учете по основным средствам в
2018 году

Александрова О.
Н., Чепик О. В.

Россия, 
Рязань г

6. Экономическое содержание и
классификация скидок в торговле

Терешко З. А.,
Краснослободцева
Д. А., Маслова Е. С.

Россия, 
Хабаровск г

7. Учет затрат по системе
стандарт-костинг

Ивашина Д. Ю. Россия, 
Новосибирск г

8. Нововведения в бюджетном учете
организаций государственного сектора

Емонакова Н. А. Россия, 
Сургут г

Секционное заседание «Математические методы и информационные
технологии в экономике»

1. Влияние интеграции рынка
телекоммуникационных и финансовых
услуг на развитие экономики

Чиж Ф. В., Белухин
В. В.

Россия, 
Краснодар г

2. Анализ данных DemoAccountingEduc с
использованием аналитической
платформы Deductor Studio Academic

Карпузова В. И.,
Соколова Н. В.,
Чернышева К. В.

Россия, 
Москва г

3. Оптимизационная задача
моделирования автомобильной парковки
и методы ее решения

Курдаков Е. В. Россия, 
Балашов г

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Отчет о проведении 
VIII Международной научно-практической конференции 

«Экономика и управление: проблемы, тенденции, перспективы развития»

     19.04.2018  г.  состоялась  VIII  Международная  научно-практическая
конференция  «Экономика  и  управление:  проблемы,  тенденции,
перспективы развития».
     Инициаторы  проведения  и  организаторы  мероприятия:  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный   университет  им.  И.Н.  Ульянова»,
Актюбинский  региональный  государственный  университет  им.  К.
Жубанова,  Кыргызский  экономический  университет  им.  М.
Рыскулбекова, Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс».
     Цель проведения Конференции — популяризация науки.
          В  сборнике  представлены статьи  участников  VIII  Международной
научно-практической  конференции,  посвященные  приоритетным
направлениям  развития  науки  и  образования.  В  82  публикациях  нашли
отражение  результаты  теоретических  и  прикладных  изысканий
представителей  научного  и  образовательного  сообщества  в  данной
области.
     По содержанию публикации разделены на основные направления:
     1. Экономическая теория.
     2. Социально-экономическая политика России и зарубежных стран.
     3. Особенности социально-экономического развития регионов.
     4. Проблемы и перспективы развития малого бизнеса.
     5.  Экономика  предпринимательства,  организация  и  управление
предприятиями, отраслями, комплексами.
     6.  Менеджмент  и  его  разновидности,  диверсификация,  маркетинг,
ценообразование.
     7. Экономика труда, демография.
     8. Мировая и региональная экономика.
     9. Логистика, экономическая безопасность.
     10.  Стандартизация  и  управление  качеством  продукции,  управление
инновациями.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     11.  Финансы,  денежное  обращение  и  кредит,  бюджетная  и  налоговая
политика.
     12. Бухгалтерский учет, анализ, аудит, статистика.
     13.  Математические  методы  и  информационные  технологии  в
экономике.
     Авторский  коллектив  сборника  представлен  широкой  географией:
городами  России  (Москва,  Санкт-Петербург,  Севастополь,  Балашов,
Владимир,  Волгоград,  Воронеж,  Екатеринбург,  Елец,  Иркутск,
Калининград,  Кемерово,  Краснодар,  Красноярск,  Курск,  Муром,
Набережные  Челны,  Новосибирск,  Оренбург,  Орёл,  Пермь,
Петрозаводск,  Ростов-на-Дону,  Рязань,  Симферополь,  Ставрополь,
Сургут, Таганрог, Тюмень, Хабаровск, Якутск, Ярославль) и Республики
Казахстан (Актау, Астана).
     Среди образовательных учреждений выделяются  следующие группы:
академические    учреждения    (Академия    маркетинга    и   
социально-информационных  технологий  –  ИМСИТ,  Академия  права  и
управления  Федеральной  службы  исполнения  наказаний,  Российская
академия  народного  хозяйства  и  государственной  службы  при
Президенте РФ), а также университеты и институты России (Балтийский
федеральный университет им. И. Канта, Владимирский государственный
университет  им.  А.Г.  и  Н.Г.  Столетовых,  Волгоградский
государственный  аграрный  университет,  Волгоградский
государственный  университет,  Воронежский  государственный  аграрный
университет  им.  императора  Петра  I,  Государственный  университет
управления,  Елецкий  государственный  университет  им.  И.А.  Бунина,
Иркутский  государственный  университет  путей  сообщения,  Казанский
инновационный университет им. В.Г. Тимирясова (ИЭУП), Кемеровский
государственный  университет,  Крымский  федеральный  университет  им.
В.И.  Вернадского,  Кубанский  государственный  аграрный  университет
им.  И.Т.  Трубилина,  Кубанский  государственный  технологический
университет,  Курский  государственный  университет,  Московский
городской университет  управления Правительства  Москвы,  Московский
государственный  технический  университет  им.  Н.Э.  Баумана,



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Московский  государственный  университет  им.  М.В.  Ломоносова,
Московский  педагогический  государственный университет,  Московский
технологический  университет,  Национальный  исследовательский
институт  мировой  экономики  и  международных  отношений  им.  Е.М.
Примакова  РАН,  Национальный  исследовательский  университет
«Высшая  школа  экономики»,  Новосибирский  государственный
университет  экономики  и  управления  «НИНХ»,  Оренбургский
государственный  университет,  Петрозаводский  государственный
университет,  Российский  государственный  аграрный  университет  –
МСХА  им.  К.А.  Тимирязева,  Российский  университет  транспорта
(МИИТ),  Российский  экономический  университет  им.  Г.В.  Плеханова,
Ростовский государственный университет  путей  сообщения,  Ростовский
государственный  экономический  университет  (РИНХ),
Санкт-Петербургский  государственный  экономический  университет,
Саратовский  национальный  исследовательский  государственный
университет им. Н.Г. Чернышевского, Севастопольский государственный
университет,  Северо-Восточный  федеральный  университет  им.  М.К.
Аммосова,  Сибирский  государственный  технологический  университет,
Сибирский  государственный  университет  науки  и  технологий  им.
академика  М.Ф.  Решетнева,  Сибирский  государственный  университет
путей  сообщения,  Сибирский  государственный  университет
телекоммуникаций  и  информатики,  Сургутский  государственный
университет,  Тюменский  государственный  университет,  Уральский
государственный университет путей сообщения, Уральский федеральный
университет  им.  первого  Президента  России Б.Н.  Ельцина,  Финансовый
университет  при  Правительстве  Российской  Федерации,  Хабаровский
государственный университет экономики и права,  Южный федеральный
университет,  Ярославский  государственный  университет  им.  П.Г.
Демидова)  и  Республики  Казахстан  (Евразийский  национальный
университет  им.  Л.Н.  Гумилева,  Каспийский  государственный
университет технологий и инжиниринга им. Ш. Есенова).
     Участники  конференции  представляют  собой  разные  уровни
образования  и  науки  от  докторов  и  кандидатов  наук  ведущих  вузов



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

страны, профессоров, доцентов, аспирантов, магистрантов и студентов до
преподавателей вузов, а также научных сотрудников.
     Редакционная  коллегия  выражает  глубокую  признательность  нашим
уважаемым  авторам  за  активную  жизненную  позицию,  желание
поделиться  уникальными  разработками  и  проектами,  участие  в  VIII
Международной  научно-практической  конференции  «Экономика  и
управление:  проблемы,  тенденции,  перспективы  развития»,  содержание
которой  не  может  быть  исчерпано.  Ждем Ваши публикации  и  надеемся
на дальнейшее сотрудничество.

Мейманов Бактыбек Каттоевич, главный редактор, д-р экон. наук, и.о.
профессора, член Ученого совета НИИ инновационной экономики при

Кыргызском экономическом университете им. М.Рыскулбекова,
Вице-президент Международного института стратегических

исследований, Кыргызстан



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     Для заметок



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     Для заметок



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     Для заметок


